
SC DHfK Leipzig e.V.

Abt. Wasserspringen

Mainzer Straße

04109 Leipzig

Tel. 0341-9731759

Mail wassersp@uni-leipzig.de Leipzig, der 7. Dezember 2015Meldeergebnis

Mannschaftsmeisterschaften und DSV Kürpokal

in Leipzig

Durchgeführt durch: Heiko Alt (DSV)

Folgende Meldungen lagen vor :

Nummer Verein Kürzel Sportler Meldungen 

10 Vereine 72 Sportler 180 Meldungen

Jeder Verein, der mehr als vier Meldungen abgibt, hat einen Sprungrichter zu melden und namentlich zu benennen.
Der Sprungrichter muss für die gesamte Veranstaltung zur Verfügung stehen und im Besitz einer gültigen Lizenz sein.

Folgende Kampfrichter wurden gemeldet:

BTSC: Michel Annas, Igor Gulov

DSC: Christoph Bohm, Boris Rozenberg

SVH: Norman Becker, Attila Kantor

WSCR: Monika Dietrich, Michail Sachiasvili

MSV: Gerd Neuburger

SVNA: Alexander Neufeld

DHFK: Andreas Becker, Uwe Fischer, Margit Fischer

HSV: Susanne Beyer

Mannschaften komplett Männlich, Weiblich Gesamt:

Berlin / Leipzig / Dresden / Halle / Rostock / Aachen /Süd
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Wettkampfleiter: Manfred Große

1 Berliner TSC BTSC 17 36 

2 Dresdner SC 1898 e. V. DSC 11 29 

3 Höchster SV 1893 e.V. HSV 3 9 

4 Mainzer SV 1901 e.V. MSV 5 15 

5 SC DHfK Leipzig e.V. DHFK 10 24 

6 SG Stadtwerke München SSM 1 3 

7 SV Halle e.V. SVH 10 23 

8 SV Neptun 1910 Aachen e.V. SVNA 7 22 

9 Telekom-Post-SG Köln e.V. TKPK 1 2 

10 WSC Rostock e.V. WSCR 7 17 



Nr. Name Verein ID G JG 1m 3m TU SY KO Gesamt
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1 Patrick Hausding BTSC 103884 M 1989 2 2

2 Oliver Homuth BTSC 139340 M 1992 1 1 2

3 Patrick Kreisel BTSC 262120 M 1999 1 1 1 3

4 Cao Tri Le Nguyen BTSC 226889 M 1997 1 1 2

5 Lou Massenberg BTSC 262121 M 2000 1 1 1 3

6 Duc-Long Nguyen BTSC 250947 M 1998 1 1 2

7 Lars Rüdiger BTSC 178115 M 1996 1 1 2

8 Frithjof Seidel BTSC 218927 M 1997 1 1 1 3

9 Kieu Duong BTSC 155502 W 1994 1 1 2

10 Lena Hentschel BTSC 262113 W 2001 1 1 2

11 Lene Krüger BTSC 242620 W 1999 1 1 2

12 Maria Kurjo BTSC 157025 W 1989 1 1 2

13 Annika Miethig BTSC 262109 W 2001 1 1 2

14 My Phan BTSC 277281 W 1992 1 1 2

15 Nora Subschinski BTSC 95444 W 1988 1 1 2

16 Christina Wassen BTSC 191231 W 1999 1 1 2

17 Elena Wassen BTSC 191238 W 2000 1 1

18 Stephan Feck DHFK 63017 M 1990 1 1 2

19 Phillip Kirchhoff DHFK 167115 M 1995 1 1 2

20 Noel Neidhardt DHFK 282281 M 2001 1 1 2

21 Dominik Stein DHFK 167109 M 1995 1 1 2

22 Vincent Wiegand DHFK 282280 M 2001 1 1 1 1 4

23 Rebecca Curti DHFK 295868 W 2002 1 1

24 Friederike Freyer DHFK 229395 W 1997 1 1 2

25 Fränze Jahn DHFK 250808 W 1998 1 1 1 3

26 Annika Kapust DHFK 208115 W 2000 1 1 1 1 4

27 Mathilda Sanchez DHFK 282284 W 2002 1 1 2

28 Timo Barthel DSC 154105 M 1996 1 1 2

29 Sascha Klein DSC 74055 M 1985 1 2 3

30 Carlo Leuchte DSC 231751 M 1997 1 1 2

31 Karl Schöne DSC 247125 M 2001 1 1 1 3

32 Martin Wolfram DSC 135403 M 1992 1 1 2

33 Frosina Boger DSC 256860 W 2000 1 1 1 3

34 Marén Hähle DSC 207678 W 1999 1 1 1 3

35 Tina Punzel DSC 157654 W 1995 1 2 3

36 Josefin Schneider DSC 207668 W 1997 1 1 1 3

37 Louisa Stawczynski DSC 173073 W 1997 1 1 1 3

38 Kristin Syrbe DSC 166070 W 1995 1 1 2

39 Jan Viola HSV 312410 M 1998 1 1 2

40 Carina Junker HSV 359050 W 1999 1 1 2 4

41 Thea Schwebs HSV 199515 W 1997 1 2 3

42 Jakob Batzer MSV 297101 M 2002 1 1 1 1 4

43 Nicolas Foltys MSV 297098 M 2001 1 1 1 3

44 Jannick Gimmer MSV 198480 M 1999 1 1 2 4

45 Antonie Nyenhuis MSV 257049 W 2001 1 1 2

46 Jella Schneider MSV 237217 W 2000 1 1 2

47 Lisa Mertes SSM 211588 W 1999 1 1 1 3

48 Florian Fandler SVH 62943 M 1987 1 1 2

49 Nico Herzog SVH 231370 M 1997 1 1 1 3

50 Dennis Nothaft SVH 211591 M 1999 1 1 2

51 Carlo Strauß SVH 289468 M 2000 1 1 1 1 4

52 Justine-Marie Christmann SVH 289469 W 2003 1 1

53 Jennifer Li Orlowski SVH 289470 W 2003 1 1 2

54 Sara Reuther SVH 209427 W 2001 1 1 2

55 Felicitas Richter SVH 231750 W 1999 1 1

56 Maja Schmidt SVH 256193 W 2000 1 1 2

57 Diana Yaakoob SVH 231752 W 1998 1 1 1 1 4

58 Benedikt Donay SVNA 139140 M 1992 1 1 1 3

59 Alexander Lube SVNA 191195 M 1996 1 1 1 1 4

60 Maxim Schwab SVNA 305810 M 2003 1 1 1 3

61 Julia Deng SVNA 305809 W 2003 1 1 1 1 4



Nr. Name Verein ID G JG 1m 3m TU SY KO Gesamt
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62 Gianna Dieling SVNA 191220 W 1997 1 1 2

63 Jana Lisa Rother SVNA 254143 W 1998 1 1 1 3

64 Jessica Schreiber SVNA 270131 W 2000 1 1 1 3

65 Alina Reihlen TKPK 180666 W 1997 1 1 2

66 Leonard Bastian WSCR 262732 M 2001 1 1 2

67 Maxim Jerjomin WSCR 155748 M 1994 1 1 1 3

68 Justin Molnar WSCR 297000 M 2003 1 1

69 Jette Müller WSCR 304294 W 2003 1 1 1 3

70 Saskia Oettinghaus WSCR 242592 W 1998 1 1 1 3

71 Jill Paschedag WSCR 322105 W 2003 1 1 1 3

72 Anna Shyrykhay WSCR 269905 W 2000 1 1 2
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JKADKJHSKHHASS

Wettkampf 1.1 Kunstspringen 1m weiblich Vorkampf

Start Nr. Name. Jahrgang ID. Verein

1 Frosina Boger 2000 256860 DSC

2 Anna Shyrykhay 2000 269905 WSCR

3 Lisa Mertes 1999 211588 SSM

4 Marén Hähle 1999 207678 DSC

5 Saskia Oettinghaus 1998 242592 WSCR

6 Fränze Jahn 1998 250808 DHFK

7 Maja Schmidt 2000 256193 SVH

8 Friederike Freyer 1997 229395 DHFK

9 Jette Müller 2003 304294 WSCR

10 Carina Junker 1999 359050 HSV

11 Sara Reuther 2001 209427 SVH

12 Louisa Stawczynski 1997 173073 DSC

13 Antonie Nyenhuis 2001 257049 MSV

14 Annika Kapust 2000 208115 DHFK

15 Alina Reihlen 1997 180666 TKPK

16 Mathilda Sanchez 2002 282284 DHFK

17 Julia Deng 2003 305809 SVNA

18 Gianna Dieling 1997 191220 SVNA

19 Annika Miethig 2001 262109 BTSC

20 Lene Krüger 1999 242620 BTSC

21 Jana Lisa Rother 1998 254143 SVNA

22 Diana Yaakoob 1998 231752 SVH

23 Jella Schneider 2000 237217 MSV

24 Josefin Schneider 1997 207668 DSC

25 Jessica Schreiber 2000 270131 SVNA

26 Lena Hentschel 2001 262113 BTSC

27 Jill Paschedag 2003 322105 WSCR

JKADKJHSKHHASS

Wettkampf 2.1 Synchron Turmspringen männlich

Start Nr. Name. Jahrgang ID. Verein

1 Jakob Batzer / Jannick Gimmer 2002 / 1999 297101 / 198480 MSV / MSV

2 Timo Barthel / Dominik Stein 1996 / 1995 154105 / 167109 DSC / DHFK

3 Patrick Hausding / Sascha Klein 1989 / 1985 103884 / 74055 BTSC / DSC

JKADKJHSKHHASS

Wettkampf 3.1 Synchron Turmspringen weiblich

Start Nr. Name. Jahrgang ID. Verein

1 Christina Wassen / Tina Punzel 1999 / 1995 191231 / 157654 BTSC / DSC

2 Carina Junker / Thea Schwebs 1999 / 1997 359050 / 199515 HSV / HSV

3 Maria Kurjo / My Phan 1989 / 1992 157025 / 277281 BTSC / BTSC

4 Kieu Duong / Kristin Syrbe 1994 / 1995 155502 / 166070 BTSC / DSC

JKADKJHSKHHASS

Wettkampf 4.1 Kunstspringen 1m männlich Vorkampf

Start Nr. Name. Jahrgang ID. Verein

1 Carlo Leuchte 1997 231751 DSC

2 Lars Rüdiger 1996 178115 BTSC

3 Nico Herzog 1997 231370 SVH
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4 Lou Massenberg 2000 262121 BTSC

5 Dennis Nothaft 1999 211591 SVH

6 Phillip Kirchhoff 1995 167115 DHFK

7 Frithjof Seidel 1997 218927 BTSC

8 Carlo Strauß 2000 289468 SVH

9 Maxim Schwab 2003 305810 SVNA

10 Jannick Gimmer 1999 198480 MSV

11 Leonard Bastian 2001 262732 WSCR

12 Karl Schöne 2001 247125 DSC

13 Florian Fandler 1987 62943 SVH

14 Jakob Batzer 2002 297101 MSV

15 Vincent Wiegand 2001 282280 DHFK

16 Nicolas Foltys 2001 297098 MSV

17 Benedikt Donay 1992 139140 SVNA

18 Patrick Kreisel 1999 262120 BTSC

19 Alexander Lube 1996 191195 SVNA

20 Cao Tri Le Nguyen 1997 226889 BTSC

21 Maxim Jerjomin 1994 155748 WSCR

22 Duc-Long Nguyen 1998 250947 BTSC

JKADKJHSKHHASS

Wettkampf 5.1 Kunstspringen 3m männlich Vorkampf

Start Nr. Name. Jahrgang ID. Verein

1 Maxim Jerjomin 1994 155748 WSCR

2 Lou Massenberg 2000 262121 BTSC

3 Jan Viola 1998 312410 HSV

4 Karl Schöne 2001 247125 DSC

5 Duc-Long Nguyen 1998 250947 BTSC

6 Leonard Bastian 2001 262732 WSCR

7 Patrick Kreisel 1999 262120 BTSC

8 Martin Wolfram 1992 135403 DSC

9 Frithjof Seidel 1997 218927 BTSC

10 Nico Herzog 1997 231370 SVH

11 Vincent Wiegand 2001 282280 DHFK

12 Lars Rüdiger 1996 178115 BTSC

13 Alexander Lube 1996 191195 SVNA

14 Stephan Feck 1990 63017 DHFK

15 Oliver Homuth 1992 139340 BTSC

16 Phillip Kirchhoff 1995 167115 DHFK

17 Maxim Schwab 2003 305810 SVNA

18 Carlo Strauß 2000 289468 SVH

19 Cao Tri Le Nguyen 1997 226889 BTSC

20 Noel Neidhardt 2001 282281 DHFK

21 Jakob Batzer 2002 297101 MSV

22 Dennis Nothaft 1999 211591 SVH

23 Nicolas Foltys 2001 297098 MSV

24 Carlo Leuchte 1997 231751 DSC

25 Benedikt Donay 1992 139140 SVNA
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JKADKJHSKHHASS

Wettkampf 6.1 Turmspringen weiblich Vorkampf

Start Nr. Name. Jahrgang ID. Verein

1 Lisa Mertes 1999 211588 SSM

2 Antonie Nyenhuis 2001 257049 MSV

3 Elena Wassen 2000 191238 BTSC

4 Julia Deng 2003 305809 SVNA

5 Felicitas Richter 1999 231750 SVH

6 Jette Müller 2003 304294 WSCR

7 Annika Kapust 2000 208115 DHFK

8 Thea Schwebs 1997 199515 HSV

9 Maria Kurjo 1989 157025 BTSC

10 Jessica Schreiber 2000 270131 SVNA

11 Kieu Duong 1994 155502 BTSC

12 Fränze Jahn 1998 250808 DHFK

13 My Phan 1992 277281 BTSC

14 Diana Yaakoob 1998 231752 SVH

15 Kristin Syrbe 1995 166070 DSC

16 Jill Paschedag 2003 322105 WSCR

JKADKJHSKHHASS

Wettkampf 7.1 Kunstspringen 3m weiblich Vorkampf

Start Nr. Name. Jahrgang ID. Verein

1 Friederike Freyer 1997 229395 DHFK

2 Diana Yaakoob 1998 231752 SVH

3 Nora Subschinski 1988 95444 BTSC

4 Mathilda Sanchez 2002 282284 DHFK

5 Jana Lisa Rother 1998 254143 SVNA

6 Lena Hentschel 2001 262113 BTSC

7 Justine-Marie Christmann 2003 289469 SVH

8 Josefin Schneider 1997 207668 DSC

9 Annika Kapust 2000 208115 DHFK

10 Alina Reihlen 1997 180666 TKPK

11 Jette Müller 2003 304294 WSCR

12 Marén Hähle 1999 207678 DSC

13 Sara Reuther 2001 209427 SVH

14 Anna Shyrykhay 2000 269905 WSCR

15 Fränze Jahn 1998 250808 DHFK

16 Saskia Oettinghaus 1998 242592 WSCR

17 Christina Wassen 1999 191231 BTSC

18 Carina Junker 1999 359050 HSV

19 Frosina Boger 2000 256860 DSC

20 Annika Miethig 2001 262109 BTSC

21 Jessica Schreiber 2000 270131 SVNA

22 Rebecca Curti 2002 295868 DHFK

23 Maja Schmidt 2000 256193 SVH

24 Lisa Mertes 1999 211588 SSM

25 Gianna Dieling 1997 191220 SVNA

26 Tina Punzel 1995 157654 DSC

27 Louisa Stawczynski 1997 173073 DSC
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28 Lene Krüger 1999 242620 BTSC

29 Julia Deng 2003 305809 SVNA

30 Jill Paschedag 2003 322105 WSCR

31 Jennifer Li Orlowski 2003 289470 SVH

32 Jella Schneider 2000 237217 MSV

JKADKJHSKHHASS

Wettkampf 8.1 Turmspringen männlich Vorkampf

Start Nr. Name. Jahrgang ID. Verein

1 Timo Barthel 1996 154105 DSC

2 Jan Viola 1998 312410 HSV

3 Sascha Klein 1985 74055 DSC

4 Vincent Wiegand 2001 282280 DHFK

5 Alexander Lube 1996 191195 SVNA

6 Justin Molnar 2003 297000 WSCR

7 Karl Schöne 2001 247125 DSC

8 Florian Fandler 1987 62943 SVH

9 Dominik Stein 1995 167109 DHFK

10 Maxim Schwab 2003 305810 SVNA

11 Jannick Gimmer 1999 198480 MSV

12 Noel Neidhardt 2001 282281 DHFK

13 Jakob Batzer 2002 297101 MSV

14 Carlo Strauß 2000 289468 SVH

JKADKJHSKHHASS

Wettkampf 9.1 Synchron 3m männlich Vorkampf

Start Nr. Name. Jahrgang ID. Verein

1 Carlo Strauß / Vincent Wiegand 2000 / 2001 289468 / 282280 SVH / DHFK

2 Lou Massenberg / Patrick Kreisel 2000 / 1999 262121 / 262120 BTSC / BTSC

3 Nico Herzog / Frithjof Seidel 1997 / 1997 231370 / 218927 SVH / BTSC

4 Sascha Klein / Martin Wolfram 1985 / 1992 74055 / 135403 DSC / DSC

5 Alexander Lube / Benedikt Donay 1996 / 1992 191195 / 139140 SVNA / SVNA

6 Patrick Hausding / Stephan Feck 1989 / 1990 103884 / 63017 BTSC / DHFK

7 Nicolas Foltys / Jannick Gimmer 2001 / 1999 297098 / 198480 MSV / MSV

8 Maxim Jerjomin / Oliver Homuth 1994 / 1992 155748 / 139340 WSCR / BTSC

JKADKJHSKHHASS

Wettkampf 10.1 Synchron 3m weiblich Vorkampf

Start Nr. Name. Jahrgang ID. Verein

1 Saskia Oettinghaus / Louisa Stawczynski 1998 / 1997 242592 / 173073 WSCR / DSC

2 Carina Junker / Thea Schwebs 1999 / 1997 359050 / 199515 HSV / HSV

3 Frosina Boger / Annika Kapust 2000 / 2000 256860 / 208115 DSC / DHFK

4 Jana Lisa Rother / Josefin Schneider 1998 / 1997 254143 / 207668 SVNA / DSC

5 Jennifer Li Orlowski / Julia Deng 2003 / 2003 289470 / 305809 SVH / SVNA

6 Nora Subschinski / Tina Punzel 1988 / 1995 95444 / 157654 BTSC / DSC

7 Diana Yaakoob / Marén Hähle 1998 / 1999 231752 / 207678 SVH / DSC


